
INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1806

 84,684,591.78 -1,235,293.07  83,449,298.71  40,065,125.70  40,065,125.70SERVICIOS PERSONALES  43,384,173.01

 41,027,437.06 -2,370,742.81  38,656,694.25  14,303,179.69  14,303,179.69REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  24,353,514.56

 28,180,514.16 -1,264,232.60  26,916,281.56  18,601,291.01  18,601,291.01REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  8,314,990.55

 10,529,723.96 -211,743.17  10,317,980.79  2,658,026.82  2,658,026.82REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  7,659,953.97

 4,946,916.60  2,611,425.51  7,558,342.11  4,502,628.18  4,502,628.18SEGURIDAD SOCIAL  3,055,713.93

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 3,370,500.00  3,203,642.30  6,574,142.30  4,354,256.58  4,299,873.35MATERIALES Y SUMINISTROS  2,219,885.72

 1,410,300.00  644,882.00  2,055,182.00  1,132,500.27  1,080,117.04MATERIALES  922,681.73

 56,000.00 -645.00  55,355.00  35,219.03  35,219.03ALIMENTOS Y UTENSILIOS  20,135.97

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 284,000.00 -191,122.93  92,877.07  85,769.35  85,769.35MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  7,107.72

 270,000.00  22,298.50  292,298.50  140,369.45  140,369.45PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  151,929.05

 1,210,500.00  862,544.64  2,073,044.64  1,712,346.46  1,710,346.46COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  360,698.18

 3,100.00  127,577.00  130,677.00  130,469.00  130,469.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  208.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 136,600.00  1,738,108.09  1,874,708.09  1,117,583.02  1,117,583.02HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  757,125.07

 21,822,381.22  53,212,356.44  75,034,737.66  57,004,419.59  54,089,671.25SERVICIOS GENERALES  18,030,318.07

 3,902,648.00  42,565.17  3,945,213.17  2,023,403.48  2,023,403.48SERVICIOS BÁSICOS  1,921,809.69

 309,550.00  5,810,403.88  6,119,953.88  5,963,371.05  5,670,939.56SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  156,582.83

 13,440,633.22  36,505,663.16  49,946,296.38  40,551,826.08  38,508,448.37SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  9,394,470.30

 625,000.00 -18,412.09  606,587.91  498,206.79  493,516.79SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  108,381.12

 753,200.00  292,778.47  1,045,978.47  661,849.89  661,849.89SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  384,128.58
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 115,000.00  234,199.96  349,199.96  284,169.96  262,449.96SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  65,030.00

 1,936,750.00  5,150,634.06  7,087,384.06  5,363,940.08  5,101,365.34SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  1,723,443.98

 628,000.00  5,037,638.29  5,665,638.29  1,498,021.36  1,208,206.96SERVICIOS OFICIALES  4,167,616.93

 111,600.00  156,885.54  268,485.54  159,630.90  159,490.90OTROS SERVICIOS GENERALES  108,854.64

 13,722,800.00  3,966,647.96  17,689,447.96  8,733,586.41  8,733,586.41TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  8,955,861.55

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 8,265,800.00  309,993.00  8,575,793.00  3,400,720.41  3,400,720.41SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  5,175,072.59

 5,457,000.00  3,656,654.96  9,113,654.96  5,332,866.00  5,332,866.00AYUDAS SOCIALES  3,780,788.96

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 30,000.00  16,892,701.94  16,922,701.94  8,283,635.22  8,283,635.22BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  8,639,066.72

 20,000.00  3,836,231.94  3,856,231.94  12,200.00  12,200.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  3,844,031.94

 0.00   10,682,000.00  10,682,000.00  7,403,271.03  7,403,271.03MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  3,278,728.97

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 10,000.00  2,374,470.00  2,384,470.00  868,164.19  868,164.19MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  1,516,305.81

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  123,630,273.00

 76,040,055.57

 199,670,328.57

 118,441,023.50

 115,471,891.93

 81,229,305.07

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS

DIRECTOR GENERAL
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